



Starbucks Frappuccino Caramel 8x250ml (Glasflasche)
Karamellgeschmack, wärmebehandelt, 2% Fett im Milchanteil.
Artikelnr. 56796

PRODUKTBESCHREIBUNG			
Aussehen	braun		
Geruch	nach Kaffee, nach Karamell		
Geschmack	nach Kaffee, nach Karamell		
Textur	flüssig, leicht viskos		
PRODUKT			
DEKLARATION			
Zutatenverzeichnis	Trinkmilch mit 2% Fett (75%), Kaffeezubereitung (Wasser, Kaffee-Extrakt)(19,3%), Zucker (5,5%), Säureregulator (Kaliumcarbonat), natürliche Aromen.		
Herstelleradresse	Arla Foods amba		
	8260 Viby		
	Denmark		
Identitätskennzeichen	DK 4506 EC		
Zolltarifnummer	22029995		
Öko-Kontrollstellennummer	n.a.		
durchschnittliche Nährwertangaben			
	pro 100 ml oder g	pro Portion	RM* % (pro Portion)
Energie	272 kJ/65 kcal		
Fett	1,6 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g		
Kohlenhydrate	9,7 g		
davon Zucker	9,4 g		
Eiweiß	2,8 g		
Salz	0,09 g		
Calcium	n.a.		
NRV**	n.a.		
RM*	Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000 kcal)		
NRV**	nutrient reference value = Nährstoffbezugswert		
Portionsangabe	Der Inhalt ergibt Portionen à ml/g.		
CHEMISCHE/PHYSIKALISCHE ANFORDERUNGEN *Durchschnittswerte; ** aus der Rohmilch			
Fettgehalt	1,6%*		
pH-Wert	6,6*		
Pestizide**	gemäß VO (EG) Nr. 396/2005		
Dioxine und PCBs**	gemäß VO (EG) Nr. 2023/915		
Desinfektions- und Reinigungsrückstände	negativ		
Antibiotika**	negativ		
Aflatoxin**	gemäß VO (EG) Nr. 2023/915		
Schwermetalle**	gemäß VO (EG) Nr. 2023/915		
MIKROBIOLOGISCHE ANFORDERUNGEN			
Enterobacteriaceae	< 10 KbE/ml		
Listeria monocytogenes	n.a.		
GVO			
Entsprechend der Anforderungen der Verordnungen (EG) Nr 1829/2003 und Nr 1830/2003 in der jeweils gültigen Fassung ist keine GVO-Kennzeichnung dieses Produktes erforderlich.			



ALLERGENE	
Entsprechend der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 Anhang II enthält dieses Produkt folgende Allergene:	
Milch (einschließlich Milchprotein, Laktose)	
GEEIGNET FÜR	
Lebensmittel zum allgemeinen Verzehr geeignet. Produkt enthält Koffein 29,3 ml/100 ml	
Lacto-Vegetarier	ja
Ovo-Lacto-Vegetarier	ja
Veganer	nein
ZERTIFIKATE	
IFS Food	nein
BRC	ja
EG-Öko	ja
Halal	n.a.
Kosher	n.a.
SONSTIGE AUSLOBUNGEN	
In Partnerschaft mit Conservation International für einen 100%ig ethischen Einkauf von Kaffee engagiert.	
WEITERES	
Außer den hier festgelegten Werten entspricht das Produkt den einschlägigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen Deutschlands und der lebensmittelrechtlichen Vorschriften der EU.	
LAGERUNG	
Temperatur	Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.
Restlaufzeit	90 Tage
EINZELVERPACKUNG	
Beschreibung	Kaffeetränk in einer Glasflasche
Verpackungsmaterial	Glas
Abmessungen (L x B x H) in mm	60 x 60 x 160
Nettogewicht in g	263 g
Bruttogewicht Artikel in g	464
EAN-Artikel	5711953051234
VERTRIEBSEINHEIT	
Beschreibung	Flaschensteige
Abmessungen (L x B x H) in mm	258 x 130 x 163
Einheiten pro Vertriebseinheit	8
Nettogewicht Vertriebseinheit in kg	2.104 kg
Bruttogewicht Vertriebseinheit in kg	3.777 kg
EAN-Karton	05711953051227
TRANSPORTEINHEIT	
Beschreibung	1/1 Europalette
Vertriebseinheiten pro Palette	162
Vertriebseinheiten pro Lage	27
Lagen pro Palette	6
Bruttogewicht inkl. Palette in kg	637.975 kg
Abmessungen (inkl. Pallet, L x B x H) in mm	1200 x 800 x 1128

Date: 7/5/2023

Name: Larissa Tyllinda

Signature:

i.A. *L. Tyllinda*